

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DEL MEDIOVERBANO APS

Sede Legale: Gavirate, Piazzale De Gasperi, n.1
Codice fiscale e Registro Imprese di Varese nr. 03384880120
CCIAA di Varese: R.E.A. nr. 347725

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2017

	€	€
	31/12/2017	31/12/2016
STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO		
A) CREDITI VS SOCI PER VERS.DOV.		
B) IMMOBILIZZAZIONI:		
I Immobilizzazioni immateriali	29.667	
Ammortamenti	-5.933	
Svalutazioni		
Totale	23.734	0
II Immobilizzazioni materiali	185.471	95.581
Ammortamenti	-26.106	-11.605
Ammortamenti vincolati	-62.611	-53.324
Svalutazioni		
Totale	96.754	30.652
III Immobilizzazioni finanziarie		
Ammortamenti		
Svalutazioni		
Totale	0	0
Totale Immobilizzazioni (B)	120.488	30.652
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I Rimanenze		
II Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	571.827	227.527
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale	571.827	227.527
III Attività finanziarie		
IV Disponibilità liquide	361.652	323.534
Totale attivo circolante (C)	933.479	551.061
D) RATEI E RISCONTI		
1) Ratei attivi	139	59
2) Risconti attivi	13.620	29.053
Totale ratei e risconti attivi (D)	13.759	29.112
TOTALE ATTIVO	1.067.726	610.825

PASSIVO**A) PATRIMONIO NETTO****I Patrimonio libero**

- 1) Risultato gestionale esercizio in corso
- 2) Risultato gestionale da esercizi precedenti
- 3) Riserve statutarie

II Fondo di dotazione dell'ente**III Patrimonio vincolato**

- 1) Fondi vincolati destinati da terzi
- 2) Fondo copertura acquisto ambulanze
- 3) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali

Totale

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI**C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO****D) DEBITI**

- esigibili entro l'esercizio successivo
- esigibili oltre l'esercizio successivo

Totale debiti (D)**E) RATEI E RISCOINTI**

- 1) Ratei passivi
- 2) Risconti passivi

Totale ratei e risconti passivi (E)**TOTALE PASSIVO e NETTO**

	117.413	133.827
	339.734	238.954
	285.000	
	16.288	
	26.662	26.662
	785.097	399.443
	50.000	50.000
	20.573	18.823
	201.885	141.467
	201.885	141.467
	10.171	35
		1.057
	10.171	1.092
	1.067.726	610.825

RENDICONTO GESTIONALE**RICAVI E PROVENTI****1) Proventi e ricavi da attività tipiche**

1.1) Da quote associative	2.894	2.576
1.2) Da convenzioni con enti pubblici	654.678	535.265
1.3) Da servizi privati	99.522	65.084
1.4) Da oblazioni e donazioni non vincolate	5.931	2.031
1.5) Da oblazioni e donazioni vincolate		23.761
1.6) Altri proventi e ricavi	0	0

2) Proventi e ricavi da attività accessorie

2.1) Da corsi a privati	780	1.875
2.2) Da corsi a aziende e associazioni	19.224	22.815
2.3) Da attività promozionali	0	0

3) Raccolta fondi

	19.111	28.738
--	--------	--------

4) Proventi finanziari

	188	390
--	-----	-----

5) Altri proventi e rimborsi

	35.165	5.586
--	--------	-------

Totale dei ricavi e dei proventi

	837.493	688.121
--	----------------	----------------

COSTI E ONERI**1) Oneri e costi da attività tipiche**

1.1) Acquisto di materiale	20.079	26.152
1.2) Costo dei mezzi	72.645	65.560
1.3) Per servizi	62.979	48.432
1.4) Godimento beni di terzi	50.983	20.767
1.5) Altri oneri e costi	31.280	40.805
1.6) Oneri migranti	116.659	13.534

2) Oneri e costi da attività accessorie

	0	0
--	---	---

3) Oneri per raccolta fondi

	13.805	14.390
--	--------	--------

4) Oneri e costi personale dipendente

	320.034	288.033
--	---------	---------

5) Ammortamenti

	20.434	7.028
--	--------	-------

6) Accantonamenti

	10.000	28.500
--	--------	--------

7) Imposte e tasse

	1.182	1.093
--	-------	-------

Totale dei costi e degli oneri

	720.080	554.294
--	----------------	----------------

Risultato gestionale positivo

	117.413	133.827
--	----------------	----------------

Gavirate, 13 Marzo 2018

Il Presidente
Simone Foti